



**OPUS-tutkimushankkeen tulosten esittely ja
OPPIVA KAUPUNKISUUNNITTELU -kirjan julkistus
21.1.2009 klo 10-13 Espoon Dipolissa, Luolamies-salissa**

OPUS-tutkimushanke on Teknillisessä korkeakoulussa (TKK) vuosina 2005-2008 toteutettu kaupunkisuunnittelun monitieteinen tutkimushanke (<http://opus.tkk.fi>). Päärahoittajana on ollut Tekes. Hankkeessa on kaupunkisuunnittelua tutkittu ja kehitetty soveltaen innovatiivisesti prosessiajattelua ja uutta teknologiaa. Tutkimuksen kohteena on ollut sekä nykyisiä kaupunkialueita että uusia suunnitteilla olevia alueita. Hankkeessa on hyödynnetty ja edelleen kehitetty kolmea eri menetelmäkokonaisuutta: *vuorovaikutteista prosessisimulointia, alueellisia internet-foorumeita ja pehmoGIS-työkaluja..*

Tutkimuksen tulokset esitellään 21.1.2009 Espoon Dipolissa. Tässä tilaisuudessa julkistetaan myös kaupunkisuunnittelun käytännön toimijoille ja päätöksentekijöille suunnattu kirja **OPPIVA KAUPUNKISUUNNITTELU**. Oppiva kaupunkisuunnittelu suuntaa kaavoituskeskeistä maankäyttöä kohti yhdyskuntarakentamisen jatkuvaa prosessia, joka sisältää yhteiskunnallisen ohjauksen ohella alueiden suunnittelun, toteutuksen ja käytön sekä vaikutuksiin ja laatuun kohdistuvan seurannan. Oppivassa kaupunkisuunnittelussa korostuu alueiden ja siellä toimivien ihmisten keskeinen merkitys ympäristön kehittämisessä.

Kaupunkisuunnittelussa vaikuttaa yhä laajempi ja aktiivisempi toimijaverkosto. Perinteisen julkishallinnollisen kaavoituksen rinnalla vahvistuvat sekä elinkeinoelämän että kansalaisjärjestöjen ja kuluttajien äänet. Kun hankelähtöisyys ja kumppanuudet lisääntyvät, korostuu ohjauksen merkitys. Ohjauksen rinnalla tarvitaan kaupunkisuunnittelulla saavutettujen tulosten, mm. elinympäristön laadun, nykyistä järjestelmällisempää arviointia ja kehityksen seuranta.

Elinympäristön kestävyuden, terveellisyyden, turvallisuuden ja kilpailukyvyn edistämiseksi kaupunkien rooli on määriteltävä nykyistä laaja-alaisemmin, hallinnolliset rajat ylittäen, ihmisiä kuunnellen. Oppivan kaupunkisuunnittelun uudet käytännöt ja menetelmät on kehitetty näihin tarpeisiin. Kulmakivinä ovat *tieto, laatu, prosessit ja kumppanuus*: eri menetelmiä hyödyntäen tiedosta syntyy yhteisten prosessien ja kumppanuuden kautta elinympäristön laatua.

Kaupunkisuunnittelu on vahva instituutio, johon kytkeytyy paljon ammatillisia, poliittisia ja taloudellisia intohimoja. Kaupunkisuunnittelu koskettaa kaikkia ja kiinnostaa monia. Oppiva kaupunkisuunnittelu -kirja haluaa innostaa uudenlaisiin kumppanuuksiin ja uusiin prosesseihin tällä monimutkaisella mutta mielenkiintoisella alalla: OPUS käytäntöön!

Lisätietoja OPUS-tutkijoilta TKK:lta (email: etunimi.sukunimi@tkk.fi):

TkT Aija Staffans, Arkkitehtuurin laitos/yhdyskuntasuunnittelu, p. 040-5164142
Arkkit. Erja Väyrynen, Yritystoiminnan simulointilaboratorio SimLab, p. 050-3841606
FT Marketta Kyttä, Yhdyskuntasuunnittelun tutkimus- ja koulutuskeskus, p. 050-3412313